UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Ivsti Baronii Veteracastrensis SS. Th. Et I. V. D.  
III[ustrissi]mo Arch[iepisco]po Moguntino à Consilijs.  
Epistolarvm Sacrarvm Ad Pontificem Max. Et Amplissimos  
Cardinales &c. Libri VI**

**Baronius, Justus**

**Mogvntiae, 1605**

Epistola I. Ivstvs Baronivs Veteracastrensis, Danieli Tossano Academ.  
Heidelb. Professori.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70614](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70614)

IVSTI BARONII  
VETERACASTRENSIS  
EPISTOLARVM SA-  
CRARVM  
LIBER III.

EPISTOLA I.

IVSTVS BARONIVS VETE-  
racastrensis, Danieli Tossano Academ.  
Heidelb. Professori.

*Anteuerit  
bas & sequē  
tes literas  
infelix Tos-  
sani mors.  
Itaque cōse-  
transmitti  
non potue-  
runt, quia  
tamen vere  
scripta, o-  
mnino hic  
inferenda  
videbantur*

VID mihi tecum est? *Tossane.*  
Imo verò, quid tibi mecum  
est? Adeonè furiae haereticae  
mentem tuam exagitarunt,  
vt cum pro ingenii mei tran-  
quillitate, extra causam quae publice propo-  
sita est, nullo vel minimo à me verbulo la-  
cessitus, irritatus aut provocatus fueris: ta-  
men ex quo ruptis & derelictis pestilentif-  
simis laqueis vestris, Catholicae Ecclesiae  
gremio, serio pietatis affectu, nulla fraude  
aut simulatione me condidi: tu tamen (vt  
audio) partim pro concione, partim pro le-  
ctione, partim denique, quas ipse vidi, litte-  
ris nullum mei traducendi, mei calumni-  
andi, mei proscribendi, grauissimis deniq;  
iniu-

iniuriis & contumeliis lacerandi finem facere queas? An ita constitutum habes, ut in obuium quemque arietandum tibi putes, qui vel Catholicus sit, vel Catholicus fiat, Pontificemque Romanum, supremum militantis Ecclesiæ caput, iure consuetudineque maiorum veneretur? Næ si tu hoc animo es, miserum te! miseram conditionem tuam! Franges citius caput, cum omnibus manipularibus tuis, quam nobis vel minimum plagæ signum impresseris. Hic enim <sup>a</sup> *Isai. 28. 16*  
*lapis ille angularis, probatus, pretiosus, in fundamento fundatus: super quem qui corruerit, confringetur; super quem verò lapis ceciderit, conteret eum.* Et quemadmodum <sup>b</sup> Magnus *h. Epist. ad Episc. Viennens. pronunt.*  
 LEO scribit. *Quisquis huic Sedi principatum existimat denegandum, illius quidem nullo modo potest minuere dignitatem. sed inflatus spiritu superbia semetipsum in inferna demergit.* Profectò miramur, & ridemus impotentem iram vestram & *Ingentes angusto in pectore ventos.* Sed ut dicere cœperã quid tibi mecū est? *Tossane.* Vtrū forte cum symmictis tuis tantum causæ vestræ, illius perquam ruinosa præsidium in me collocaueratis, ut nunc spe falsi, expectationeque deiecti, tantos passim in omnium oculis motus tumultusque cieatis? Equidem imprudentes facitis, ut cum nocere cupiatis, emolumentum multum afferatis rebus meis, Catholicis-